

za rok 2022

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-17

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	"NIGDY NIE JEST ZA PÓŹNO"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WIELKOPOLSKIE	Powiat POZNAŃSKI
Gmina TARNOWO PODGÓRNE	Ulica UL. KRAŃCOWA	Nr domu 51	Nr lokalu
Miejscowość PRZEŹMIEROWO	Kod pocztowy 62-081	Poczta PRZEŹMIEROWO	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail fundacja@nigdyniejestzapozno.org	Strona www www.nigdyniejestzapozno.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2016-04-07		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2019-10-29		
5. Numer REGON	36414692500000	6. Numer KRS	0000611775
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Maja Stępień	Prezes Fundacji	TAK
	Piotr Stępień	Vice Prezes Fundacji	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Dorota Pawlaczyk	Rada Fundacji	TAK
	Ewelina Pernet- Szóstak	Rada Fundacji	TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Naszą misją jest przełamywanie barier i stereotypów związanych z postrzeganiem starości i procesu starzenia się. Dodajemy seniorom wiary w siebie i swoje możliwości. Integrujemy z młodym pokoleniem. Propagujemy działania pro-zdrowotne, arte-terapeutyczne oraz aktywne formy spędzania czasu wolnego.

Zgodnie z naszą myślą przewodnią -W życiu nigdy nie jest za późno na miłość, naukę i spełnianie marzeń!

Fundacja została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym 07.04.2016 a w dniu 29.10.2019 otrzymaliśmy status Organizacji Pożytku Publicznego.

W 2022 roku Fundacja uzyskała dotacje ze środków publicznych z Gminy Tarnowo Podgórne, przeznaczone na działania na rzecz osób w wieku senioralnym oraz na rzecz integracji międzypokoleniowej. Z darowizn i środków uzyskanych z 1% od podatku przeprowadziliśmy wsparcie psychologiczne oraz indywidualne konsultacje psychologiczne dla osób dotkniętych chorobą nowotworową oraz dla osób w trudnej sytuacji emocjonalnej. W tym dla młodzieży.

W 2022 roku Fundacja współpracowała przy realizacji swoich działań: z placówkami oświatowymi w tym ze Szkołą im Arkadego Fiedlera w Przeźmierowie, z którą mamy podpisaną umowę partnerską, z lokalnymi Kołami i Klubami Seniora, z Uniwersytetem Trzeciego Wieku w Tarnowie Podgórny, z Domem Seniora w Kobylnicy oraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury GOK Sezam Tarnowo Podgórne. Dodatkowo współpracowaliśmy z podmiotami prywatnymi, takimi jak ogólnopolska marka odzieżowa Quisque, która od kilku lat nieodpłatnie ubiera nasze seniorki do finałowej sesji zdjęciowej w projekcie „Piękni i zadbani w każdym wieku”

W 2022 roku zorganizowaliśmy i przeprowadziliśmy dla seniorów całoroczne warsztaty w projekcie „Senior Active Dance”. Relacje z treningów tanecznych oraz pokazy i występy publicznej naszej formacji Senior Dance Stars, były licznie komentowane i udostępniane w mediach społecznościowych. Do współpracy przy nagraniu finałowego teledysku zaprosiliśmy Młodzieżową Orkiestrę Dętą pod kierownictwem majora Pawła Joksa oraz 19 letniego wokalistę Jakuba Rajmana. Razem stworzyliśmy piękną opowieść o międzypokoleniowej integracji i przyjaźni, którą oglądali ludzie z całej Polski! Uznano, że nasze zajęcia i warsztaty taneczne dla seniorów motywują osoby w różnym wieku do podjęcia nauki tańca. Dają ludziom radość i mają bardzo korzystny wpływ na zdrowie fizyczne i psychiczne.

W 2022 roku zorganizowaliśmy i przeprowadziliśmy VI edycję naszych autorskich unikatowych w skali kraju, warsztatów stylu i rozwoju osobistego dla seniorów pt. „Piękni i zadbani w każdym wieku”. W tym projekcie odbyły się spotkania i praktyczne warsztaty z fizjoterapeutą, dietetykiem, instruktorką jogi, osobistymi stylistkami, wizażystkami, kosmologami i kosmetyczkami, trenerami rozwoju osobistego oraz psychologami. Finał projektu stanowiła profesjonalna sesja zdjęciowa, dokumentująca metamorfozy uczestników projektu, wykonana przez znaną fotografkę gwiazd telewizyjnych i filmowych- Katarzynę Piwecką.

W projekcie „Akademia Starszych Orłów”, którego odbiorcami byli seniorzy, zorganizowaliśmy i przeprowadziliśmy spotkania warsztatowe z psychologami, specjalistami od socjal mediów i osób związanych z bezpieczeństwem w cyberprzestrzeni oraz osobne panele dotyczące bankowości elektronicznej. Dodatkowo przeprowadziliśmy praktyczne warsztaty z wideofilmowania i nagrywania filmików telefonami komórkowymi. Podsumowaniem zajęć był film z życzeniami świątecznymi nagrany samodzielnie przez seniorów i przez nich zmontowany w jedną spójną całość.

W projekcie „Akademia Młodych Orłów” zorganizowaliśmy i przeprowadziliśmy praktyczne warsztaty oraz indywidualne sesje coachingowe mające na celu lepsze poznanie siebie i swoich talentów w oparciu o uprzednio wykonane Badanie Gallupa. Instytut Gallupa jest szanowaną instytucją prowadzącą badania społeczne na całym świecie. Do ich największych osiągnięć należy promowanie rozwoju osobistego i zawodowego bazującego na mocnych stronach. Ta filozofia jest nam szczególnie bliska ponieważ jest to podejście pozytywne i logiczne, które pomaga określić najlepsze cechy człowieka i ukierunkować go w dalszym rozwoju. Nasze warsztaty i sesje indywidualne pomogły młodym ludziom odkryć swój potencjał i lepiej zrozumieć siebie. Było to szczególnie ważne dla maturzystów i osób przygotowujących się do obrony prac licencjackich, którzy dzięki naszym spotkaniom łatwiej potrafili określić co ich uszczęśliwia i co chcą robić w życiu.

Przez cały 2022 rok dbaliśmy o samotnych seniorów, którym w razie potrzeby wolontariusze Fundacji robili i dostarczali do domu zakupy oraz regularnie odwiedzaliśmy podopiecznych Domu Seniora w Kobylnikach.

W 2022 roku zorganizowaliśmy również duże imprezy integracyjne - bal Tańce z Gwiazdami adresowany dla seniorów oraz międzypokoleniowe spotkanie wigilijne poprzedzone arte-terapeutycznymi warsztatami plastycznymi, w których uczestniczyły dzieci, młodzież, osoby dorosłe w tym osoby z niepełnosprawnościami oraz seniorzy.

To był bardzo pracowity rok, w którym uczyliśmy się nowych rzeczy, praktykowaliśmy wdzięczność, pokazywaliśmy jak pokochać i zadbać o siebie, o swoje potrzeby, swoją godność i prawo do miłości. Obdarowywaliśmy się dobrymi słowami i odkrywaliśmy nasze anioły, które są wśród nas! A wszystko to z wiarą i ufnością, że nigdy nie jest za późno na miłość, naukę i spełnianie marzeń.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj
	<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	400	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
---	--

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	<p>Wsparcie psychologiczne dla osób w trudnej sytuacji emocjonalnej i życiowej. Indywidualne sesje terapeutyczne z psychologiem oraz sesje grupowe w Akademii Starszych Orłów.</p> <p>Pod opieką psychologów i trenerów rozwoju osobistego praktykowaliśmy asertywną komunikację, aktywne słuchanie i zadawanie pytań. Uczyliśmy się jak mówić o emocjach i w emocjach oraz jak sobie radzić w sytuacjach trudnych.</p> <p>Dodatkowo zapoznaliśmy seniorów z metodą komunikacji bez przemocy wg. Marshalla Rosenberga, która bardzo im się spodobała.</p> <p>Pokazaliśmy również jak oswoić wewnętrznego krytyka i stać się swoim najlepszym przyjacielem.</p>	5 253,50 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	W 2022 roku zorganizowaliśmy i przeprowadziliśmy VI edycję naszych autorskich unikatowych w skali kraju, warsztatów stylu i rozwoju osobistego dla seniorów pt. „Piękni i zadbani w każdym wieku”. W tym projekcie odbyły się spotkania i praktyczne warsztaty z fizjoterapeutą, dietetykiem, instruktorką jogi, osobistymi stylistkami, wizażystkami, kosmologami i kosmetyczkami, trenerami rozwoju osobistego oraz psychologami. Finał projektu stanowiła profesjonalna sesja zdjęciowa, dokumentująca metamorfozy uczestników projektu, wykonana przez znaną fotografkę gwiazd telewizyjnych i filmowych- Katarzynę Piwecką.	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym**1. Informacja o przychodach organizacji**

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	76 873,87 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	68 000,00 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	3 200,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	5 673,87 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	68 000,00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	0,00 zł

2. Informacja o kosztach organizacji	
2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	77 499,54 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	74 254,34 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	3 200,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d) koszty administracyjne	41,20 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	4,00 zł
3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	-625,67 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków	
4.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	5 263,50 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	5 263,50 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</p>	<p><input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług</p> <p><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej</p> <p><input type="checkbox"/> z opłat sądowych</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p>
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<p><input type="radio"/> Tak</p> <p><input checked="" type="radio"/> Nie</p>

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	0 osób
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i></p>	0,00 etatów
<p>1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i></p>	5 osób

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	0 osób fizycznych
	0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	15 osób

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

<p>1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym</p>	28 454,26 zł
<p>a) z tytułu umów o pracę</p>	0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych	28 454,26 zł		
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>	0,00 zł		
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł		
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie		
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie		
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli	
IX. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	MAJA STĘPIEŃ	Data wypełnienia sprawozdania	2023-07-17